1

证券代码：001209        证券简称：洪兴股份         公告编号：2023-006

广东洪兴实业股份有限公司

关于 2023年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2023 年度，根据广东洪兴实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）生产经营需要，公司及全资子公司汕头市芬腾服饰有限公司拟继续租赁

股东郭少君拥有的位于汕头市潮南区峡山街道洋内水鸡寮地洋（洪兴实业北边

隔篱）的房产，租赁面积约 10,650 平方米，以市场平均价格计算，全年租金预

计合计不超过 130.00万元。该租赁房产将主要用于公司及子公司仓储及办公。

公司于 2023 年 4 月 27 日召开了第二届董事会第六次会议对《关于<2023

年度日常关联交易预计>的议案》进行了审议，关联董事郭梧文、周德茂、柯国

民、郭静君、郭璇风回避表决，非关联董事以 4 票同意，0 票反对，0 票弃权的

表决结果审议通过了上述议案，同意 2023 年度公司及子公司与关联方郭少君发

生总额不超过 130.00 万元人民币的关联交易，并授权管理层在董事会授权的范

围内结合实际业务发生情况与关联方签署具体交易协议。公司独立董事对本事

项发表了事前认可意见和明确同意的独立意见，2022 年同类交易实际发生金额

为 127.80 万元。该议案属于董事会权限范围，无需提交股东大会审议。现将有

关事项公告如下：

（二）预计 2023年度日常关联交易类别和金额

                                                               单位：万元

关联交易

类别
关联方

关联交易

内容

关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日已发生

金额

2022年度

发生金额

 2

承租关联方

房屋
郭少君 租金支出 市场价格 130.00 -   127.80

总计 130.00 -   127.80

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易

类别
关联方

关联交易

内容

实际发生

金额

2022 年度

预计金额

实际发生额

占同类业务

比例（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

承租关联方

房屋
郭少君 租金支出 127.80     130.00 100% -1.69%

总计 127.80 130.00 100% -1.69%

公司董事会对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

不适用

公司独立董事对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的说

明

不适用

二、关联方介绍和关联关系

郭少君，副总经理，女，中国国籍，无境外永久居留权，1974 年出生。

1992 年进入家居服行业，从事生产管理工作，2005 年加入公司至今，长期负责

公司产品生产，现任公司副总经理、制造中心总监。与公司的关联关系为郭少

君为公司控股股东、实际控制人之一。郭少君资信状况良好，具有良好的履约

能力，不属于失信被执行人。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

公司和子公司与上述关联方发生关联交易系日常经营需要，遵循平等自

愿、互惠互利、公平公允的原则，关联交易价格在市场价格的基础上，通过公

允、合理协商的方式确定，具体的付款安排和结算方式由合同协议约定。

2、关联交易协议签署情况

本次日常关联交易协议尚未签署，在预计总额度范围内，由管理层在董事

会授权的范围内结合实际业务发生情况与关联方签署具体交易协议，协议内容

遵循相关法律法规的规定。

四、关联交易对公司的影响

 3

公司与关联方的交易是公司生产经营的需求，充分利用关联方拥有的资源

为公司生产经营服务，有利于公司日常经营业务的持续、稳定进行。公司与关

联方的交易价格依据市场条件公平、合理确定，不存在损害公司和全体股东利

益的行为，对公司未来财务状况和持续经营无不利影响。

五、独立董事及保荐机构意见

1、独立董事的事前认可意见

经核查，我们认为：公司 2022 年度已发生的关联交易符合实际情况，公司

2023 年预计的日常关联交易符合公司业务发展的需要，遵循了平等自愿、互惠

互利、公平公允的原则，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情

形。因此，我们一致同意将该事项提交公司董事会审议。

2、独立董事的独立意见

经核查，公司及子公司与关联方发生的交易是日常经营所需，关联交易定

价公允、合理，不会影响公司的独立性，也不会对公司持续经营能力产生不利

影响，不存在损害公司及其他非关联股东的利益的情形；关联交易事项履行了

必要的审议程序，符合有关法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定，表

决结果合法、有效。因此，我们一致同意该事项。

3、保荐机构的核查意见

经核查，公司上述 2023 年度日常关联交易预计事项符合公司业务发展的需

要，关联交易定价公允、合理，不存在损害公司和股东利益的行为；上述日常

关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过，无需提交股东大会审议，独

立董事发表了事前认可意见及独立意见，履行了必要的决策程序，符合《公司

法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 1 号——主板上市公司规范运作》等法律、法规及规范性文件的要求和《公

司章程》的规定。因此，保荐机构对于公司 2023 年度日常关联交易预计事项无

异议。

六、备查文件

1、第二届董事会第六次会议决议；

2、独立董事关于第二届董事会第六次会议相关事项的事前认可意见；

3、独立董事关于第二届董事会第六次会议相关事项的独立意见；

 4

4、申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于广东洪兴实业股份有限公司

2023年度日常关联交易预计的核查意见。

特此公告。

广东洪兴实业股份有限公司董事会

                                            2023年 4 月 28日